Постановление

Мэра города Набережные Челны

от 03.10.2023                                                                                                        № М 454

О внесении изменения в положение

о представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной

службы в муниципальном образовании

город Набережные Челны, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о представлении

муниципальными служащими в муниципальном

образовании город Набережные Челны

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера,

утвержденное постановлением Мэра города

от 21.11.2014 № М 692

В соответствии со статьями 12, 13 Федерального закона от 10.07.2023

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов,

утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести изменение в положение о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании город Набережные Челны, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании

город Набережные Челны сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, утвержденное Постановлением Мэра

города от 21.11.2014 № М 692 (в редакции Постановлений Мэра города

от 24.02.2015 № М 58, от 01.02.2016 № М 34, от 29.06.2018 № М 293, от 14.05.2021

№ М 186, от 14.03.2022 № М 94, от 17.06.2022 № М 254, от 02.11.2022 № М 484,

от 24.03.2023 № М 113), изложив пункт 16 в следующей редакции:

«16. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную

службу сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление

заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений

является основанием для отказа в приеме указанного гражданина

на муниципальную службу.

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление

таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего

с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными

законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в абзаце 2 настоящего пункта, является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы муниципального образования Сагидуллину И.А.,

Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш., председателя

Контрольно-счетной палаты Шливе Т.В.

Мэр города                                Н.Г. Магдеев

consultantplus://offline/ref=7255A1FD9F43BE08F5B14954DCDC0071911618D554B40AFDCF67FB0819B0C67F8532094948B630C6D62EA012595434295BEEF34C8D67A890p0q2G
http://pravo.tatarstan.ru/